
 

 
COMUNE DI SANTA MARGHERITA DI BELICE 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
 
 

 
 

COPIA 
DETERMINA SINDACALE 

 

N.  9  DEL   19/06/2017 
 
 
 
 

OGGETTO: Proroga  del Responsabile esterno delle operazioni (REO) per la 
trasmissione dei dati relativi agli interventi finanziati con le somme 
di cui al DDG n. 561/2014, conferita con   Determina Sindacale n. 65 
del 14/08/2015. 
 

 
 
                                                                         
                                                                                                    SINDACO 
                                                                                   f.to: Dott. Francesco Valenti 
 
 
 
 
 

                                                    
  
 
 
 
 
 
 



 
 

                                           IL   SINDACO 
 
Premesso  che l’11/06/2017 si sono svolte le elezioni per il rinnovo  degli Organi Amministrativi 
Comunali ed in data 12/06/2017 si è insediato il Sindaco Dott. Francesco Valenti; 
 
Considerato che, nelle more dell’adozione dei provvedimenti definitivi connessi all’insediamento 
della nuova Amministrazione Comunale e per legittimare gli atti gestionali che i Responsabili di 
Posizione Organizzativa saranno chiamati ad adottare per assicurare la continuità dell’azione 
amministrativa, è opportuno realizzare la proroga di tali nomine; 
 
Visto in merito l’art. 21, comma 1, del Regolamento degli Uffici e dei Servizi Comunali: 
“L’incarico di Capo Settore è conferito a tempo determinato, di durata comunque non superiore a 
quella del mandato del Sindaco.  Nel caso di mancata indicazione del termine l’incarico si intende 
conferito fino al termine del mandato elettivo del Sindaco”; 
 
Visto il vigente Organigramma, approvato con delibera di Giunta Comunale n°35 del 04/04/2017; 
 
Vista la propria determina n. 8  del  13/06/2017, con la quale sono stati prorogate le nomine dei 
Responsabili delle Posizioni Organizzative, degli Uffici e dei Servizi conferite con determine 
Sindacali nn.32,33,34 e 35 del 19/05/2016; 
 
Vista la determina n. 65 del 14/08/2015 con la quale è stato nominato il Responsabile Esterno delle 
Operazioni (REO) per la trasmissione dei dati relativi agli interventi finanziati con le somme di cui 
al DDG n. 561/2014. 
 
Ravvista l’opportunità di formalizzare la proroga della superiore nomina fino al 14 luglio 2017; 
 
Visto il decreto Legislativo n°165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visti gli artt.8, 9 e 10 del CCNL 31/03/1999; 
Visto il  Regolamento Comunale  degli  Uffici e dei Servizi; 
 Vista la Legge n° 142/90; 
Vista la Legge n° 127/97 e successive modifiche ed integrazioni, recepita con la Legge Regionale 
n° 48/91; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
1)  Di  prorogare  fino al 14 luglio 2017 la nomina del Responsabile Esterno delle Operazioni 
(REO) per la trasmissione dei dati relativi agli interventi finanziati con le somme di cui al DDG n. 
561/ 2014, conferita con Determina Sindacale n. 65 del 14/08/2015. 
 
2) Trasmettere copia del presente provvedimento agli Uffici interessati ed al Servizio Risorse 
Umane. 
 
 
                                                                                                      IL SINDACO 
                                                                                          f.to: (Dott. Francesco Valenti)                                                                             
 
 
 



 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale; 
Su conforme attestazione del messo comunale incaricato per la tenuta dell’Albo Pretorio; 

CERTIFICA 
Che copia della presente determina è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio il 
giorno __22/06/2017____ e vi rimarrà affissa per giorni 10 consecutivi. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì__23/06/2017_ 
 
       Il Messo Comunale                                                                        IL Segretario Comunale                                                                          
f.to: G.Catalano/V.Montelione                                                         f.to: Dott. Antonina Ferraro 

 
 

Copia conforme in carta libera per uso amministrativo. 
Dalla Residenza Municipale, lì___________ 
 
         Il Segretario Comunale 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


